
Verkeersbesluit – WIJZIGING GESLOTENVERKLARING ZERO-EMISSIEZONE 

BEDRIJFS- EN VRACHTAUTO’S DEN HAAG KUSTSTROOK T.B.V. TIJDELIJKE 

CORRIDOR RAAMWEG 

  

Algemene informatie 

Verkeersbesluit voor het wijzigen van de geslotenverklaring zero-emissiezone bedrijfs- en vrachtauto's 

Den Haag Kuststrook t.b.v. de tijdelijke corridor Raamweg 

  

Categorie: Verkeersbesluit 

  

Stadsdeel: 

Haagse Hout 

  

Locatie(s): 

- Hoek Raamweg met de Carel van Bylandtlaan; 

- Hoek Raamweg met de Groenhovenstraat; 

- Hoek Raamweg met Het Hoenstraat; 

- Hoek Plesmanweg met de Sint-Hubertusweg; 

- Rotonde Plesmanweg richting de Nieuwe Parklaan en Badhuisweg. 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

gelet op: 

• de Wegenverkeerswet 1994; 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

• het Verkeersbesluit uitbreiding zero-emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s Den Haag kuststrook 

2025, genomen op 24 juni 2025, een corridor naar en van de haven Scheveningen aanwijst, maar 

dat deze corridor vanwege onderhoudswerkzaamheden aan de Hubertustunnel deels niet beschik- 

baar is voor het verkeer, en dat een gemarkeerde omleidingsroute voor het verkeer door de 

kustzone loopt, om de Raamweg en Plesmanweg tussen de kruising met de Wassenaarseweg en 

Madurodam tijdelijk uit te zonderen van de geslotenverklaring voor de zero-emissiezone om als 

vervangende corridor te fungeren; 

• hiermee de bereikbaarheid van de haven wordt gewaarborgd voor voertuigen die niet aan de 

emissie-eisen voldoen, aangezien een alternatieve route buiten de zone ontbreekt; 

• op de tijdelijke, en vervangende corridor geen emissie-eisen zullen gelden; 

Nr. 105023 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2026 nr. 105023 6 maart 2026 1 



• de te nemen verkeersmaatregelen tijdelijk zijn totdat de werkzaamheden aan de Hubertustunnel 

zijn afgerond; 

• de verkeersmaatregelen tot 1 mei 2026 worden ingesteld; 

• het betreffende weggedeelte in beheer is bij de gemeente Den Haag en is gelegen binnen de be- 

bouwde kom van die gemeente; 

  

gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen van de onderhavige 

verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

- het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het zo veel mogelijk waarborgen van de vrijheid/doorstroming van het verkeer; 

  

Ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) heeft het overleg als bedoeld in artikel 24 van 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer plaatsgevonden. 

  

Vanwege het spoedeisende karakter, en de tijdelijke aard van de verkeersmaatregel i.v.m. de werkzaam- 

heden aan de Hubertustunnel, is er geen zienswijze procedure gevolgd. 

  

BESLUIT: 

  

I. het verkeersbesluit uitbreiding zero-emissiezone bedrijfs- en vrachtauto’s Den Haag kuststrook 2025 

te wijzigen, voor de periode tot 1 mei 2026, in die zin dat de geografische afbakening van de zero- 

emissiezone tijdelijk wordt aangepast door de ondergenoemde locaties/wegvakken uit te zonderen van 

de geslotenverklaring, volgens het aangegeven gebied genaamd ‘’corridor’’ op de bij dit besluit gevoegde 

figuur 1, door het verplaatsen van borden volgens model C22e en C22f van Bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990: 

I.01: Hoek Raamweg met de Carel van Bylandtlaan; 

I.02: Hoek Raamweg met de Groenhovenstraat; 

I.03: Hoek Raamweg met Het Hoenstraat; 

I.04: Hoek Plesmanweg met de Sint-Hubertusweg; 

I.05: Rotonde Plesmanweg richting de Nieuwe Parklaan en Badhuisweg. 

  

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens dezen: 

Algemeen directeur Dienst stadsbeheer 

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 105023 6 maart 2026 2 



[Geanonimiseerd] 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 105023 6 maart 2026 3 



Wilt u bezwaar maken? 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u de overtreder of een belanghebbende? Dan kunt u een 

bezwaarschrift indienen. Stuur uw bezwaarschrift uiterlijk binnen 6 weken na de datum dat het besluit 

bekend werd. 

  

U kunt uw bezwaarschrift indienen via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft hiervoor uw DigiD nodig. Op 

www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. U kunt ons geen e-mail sturen. 

U kunt uw bezwaarschrift ook per post sturen naar: 

  

Burgemeester en wethouders van Den Haag 

AWB/Bezwaar 

Postbus 12600 

2500 DJ Den Haag 

  

Zet in uw bezwaarschrift: 

• naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres; 

• de datum en handtekening; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit mee. En noem het kenmerk. 

• Eventuele bijlagen/ bewijsstukken die uw bezwaar ondersteunen. 

  

Schrijft u namens iemand anders het bezwaar? Stuur dan ook een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee van de persoon namens wie u bezwaar maakt. 

  

Is er snel een uitspraak nodig? 

Het bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat dit besluit in werking treedt ook 

als u bezwaar maakt. Als u dit niet wilt, kunt de rechtbank verzoeken een voorlopige voorziening te 

treffen. Dit kan alleen als u tijdig bezwaar heeft gemaakt en uw zaak spoed heeft. 

  

U kunt dit verzoek indienen bij de rechtbank Den Haag. Voor de behandeling van dit verzoek worden 

kosten in rekening gebracht (griffierecht). 

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 105023 6 maart 2026 4 

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar

